VEREADORES SUBSCREVENTE

Av. Dr. Epitácio de Pinho, SN – Bairro Eufrasino Neto – Poranga/Ceará – CEP 62220-000

http://www.camaraporanga.ce.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Francisco Antônio chaves Portela

Presidente da Câmara Municipal de Poranga

REQUERIMENTO Nº. 087/2023

(DOS VEREADORES SUBSCREVENTES)

Senhor Presidente:

Os Vereadores do Município de Poranga-Ce, RAIMUNDO ANTENOR

MARINHO PINHO, REIJANE BEZERRA DE PINHO LEMOS DE AGUIAR e RAIMUNDO

NONATO GOMES DA SILVA, vem perante Vossa Excelência, amparado no artigo 140

do Regimento Interno em consonância com o Art. 10, parágrafo único da Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais e constitucionais, solicitar a Vossa Excelência a

inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se

aprovado for, seja enviado ofício a empresa Plural med.

                        REQUERENDO-LHES: CONVOCAMOS UM REPRESENTE DA EMPRESA

PLURALMED, PARA TRATAMENTOS ASSUNTOS ACERCA DOS SERVIÇOS

TERCERIÇADO MÉDICOS NO MUNICÍPIO DE PORANGA-CE.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação se justifica pelos seguintes

argumentos:

    I – Motivo que cause toda semana esta faltando médicos para atender a

população.

Outrossim, o signatário requer que seja dada ciência do presente

requerimento aos interessados na referida solicitação através dos meios de

comunicação existentes em nosso Município.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Poranga - Ceará, Plenário

Vereador Francisco Alves Assunção em 20 de Novembro de 2023.

                               Atenciosamente,

VEREADORES SUBSCREVENTE

Av. Dr. Epitácio de Pinho, SN – Bairro Eufrasino Neto – Poranga/Ceará – CEP 62220-000

http://www.camaraporanga.ce.gov.br

Raimundo Nonato Gomes da Silva

Vereador

Reijane Bezerra de Pinho Lemos de Aguiar

Vereador

Raimundo Antenor Marinho Pinho

Vereador